П Р О Т О К О Л №6
заседания наблюдательного совета

Государственного профессионального образовательного учреждения
Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа,

проводимого путем заочного голосования
г. Ярославль «20» марта 2020 г.
УЧАСТВОВАЛИ:
председатель наблюдательного совета: Грабарев А.С.
члены наблюдательного совета: Круглова Е. А., Жирнова Г.В., Кригер Л.А.,
Козлова Е.М., Станюлис В.С., Вечера Л. А., Кулезнева И.Н., Масленникова Т. Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о реорганизации государственного профессионального

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного
колледжа.

Заочное голосование по вопросам повестки заседания проведено в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации о деятельности автономных
учреждений и п. 6 устава колледжа.
Представлено членам наблюдательного совета девять бюллетеней (в срок до
19 марта 2020 г.). Недействительных бюллетеней нет.
Ведомость учета получения бюллетеней по вопросам повестки заседания
наблюдательного совета колледжа путем заочного голосования и бюллетени прилагаются.

Вопрос 1. Рассмотрение вопроса о реорганизации государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского градостроительного колледжа.

На рассмотрение членам наблюдательного совета представлена пояснительная записка
заместителя начальника отдела развития профессионального образования Жирновой Г.В.
о процессе оптимизации сети профессиональных образовательных организаций
Ярославской области с предложением о реорганизации ГПОУ ЯО Ярославского
градостроительного колледжа путем присоединения к нему ГПОУ ЯО Ярославского
железнодорожного колледжа.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать реорганизацию ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа

путем присоединения к нему ГПОУ ЯО Ярославского железнодорожного колледжа.

Результаты заочного голосования:
«за» ' 9 — голосов.
«против» - нет.
«воздержалось» - нет.

Приложения:
1. Ведомость учета получения бюллетеней для голосования - 1 экз. на 1 л.
2. Бюллетени заочного голосования - 9 экз. на 1 л. каждый.

Председатель наблюдательного совета

Секретарь наблюдательного совета

А.С. Грабарев

Т.Л. Масленникова